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Upprop om alternativ finansiering

Tågoperatörernas styrelsemöte i veckan klubbade
verksamhetsplan och budget för 2018. Fulla av tillförsikt tar vi
nu nya tag för att utveckla den svenska järnvägens
konkurrenskraft och bidrag till klimatagendan. Även JBS,
Järnvägsbranschens Samverkansforum, hade styrelsemöte
där fokus låg på punktlighet (TTT), bland annat så kan vi visa
positiva siffor för 2017. Till exempel så har störningstimmarna
för infrastrukturen minskat men däremot så har
störningstimmarna för fordon ökat vilket vi måste ta tag i. IT-
säkerhet, kommunikation och kompetensförsörjning var andra
ärenden som diskuterades.

I dagens DI riktar vi tillsammans med andra
branschorganisationer, handelskamrar, med flera en uppmaning till Sveriges regering och riksdag att
starta de blocköverskridande samtal om infrastrukturen som också lägger grunden för nödvändiga beslut
om att öppna upp för en alternativ finansiering av infrastrukturinvesteringar.

Vi hade också ett bra möte med infrastrukturminister Tomas Eneroth med deltagare från den så kallade
”exekutiva gruppen” där jag ersatte Crister Fritzson. Ministern klargjorde regeringens målbild att
Nationella planen och Godsstrategin ska lanseras samtidigt i vår, där Godsstrategin innehåller
styrmedel, principer och riktlinjer för framtidens godstransportsystem. Besked om att stora insatser
förväntas från branschen avseende införandet av det fjärde järnvägspaketet i reviderad svensk
järnvägslagstiftning till juni 2019 lämnades. Infrastrukturministern antydde vidare att den 47-procentiga
ökningen av underhållet under Nationella planen i sig kräver organisatoriska förändringar och det
kommer att ta tid och utredning innan allt är på plats. Vi måste optimera transporterna och öka
effektiviteten men det kommer inte gå att lyfta över gigantiska volymer från väg till järnväg, vilket är en
realitet i arbetet med Nationella planen. Lena Erixon, Trafikverkets GD, lyfte att TTT visar på effekt, det
vill säga vi ser en minskning av antalet störningstimmar som beror på infrastrukturen. Det var dock
stökigt i januari med mycket snö och nya kontrakt för underhåll och snöröjning har inte fungerat som
avsett. Det har också varit mycket vilt på spåren, till exempel över 200 renar påkörda. Vi framförde
operatörernas utmaningar med att tåg slås sönder på grund av is och dålig snöröjning, att bristande
linjeröjning leder till stopp och stora störningar samt fordonsskador i form av hjulskador. Tomas Eneroth
ser fram emot Tågoperatörernas bidrag till Godsstrategin och uppskattar tagna initiativ.

Vi genomförde workshop nummer två avseende input till regeringens godsstrategi och prioriterade fram
ett antal åtgärder som vi nu bearbetar. Bland föreslagna åtgärder märks att ta fram en nationell
underhållsstrategi med livslängdsperspektiv, fastställande av målstandard för godsjärnvägen, nationell
plan för näringslivets godstransporter, uppvärdering av godset i de samhällsekonomiska kalkylerna,
tydliggörande av ansvar för och effektivisering av TRV, skapa redundans och omledningsmöjligheter,
arbeta bort underhållsskulden och åtgärda eftersatt underhåll, frysning av banavgifter och införande av
miljökompensation, bättre efterlevnad av cabotageregler, anpassning av lok och vagnar - ökad lastvikt,
längd och dragkraft.

I samarbete med Fossilfritt Sverige så har vi fokuserat på miljökompensation, länge och tyngre tåg,
finansiering av ERTMS och omlastningsstöd.

På hearingen i veckan i riksdagen om samhällsekonomiska kalkyler framkom också behovet av
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kalkylerna måste förbättras som en del av en godsstrategi. Att godset är undervärderat vet vi sedan
tidigare, men lite har gjorts för att komma tillrätta med det problemet och kalkylerna spelar fortfarande en
avgörande roll. Godstransporternas betydelse för Sveriges ekonomi ska tydligare komma fram i de
kalkyler Trafikverket använder sig av. De samhällsekonomiska kalkylerna måste bli bättre på att fånga
systemnyttan i etappvisa förbättringar. Godstrafiken är beroende av långa och sammanhängande stråk.
Varje förbättring av en deletapp avseende axellast, metervikt och tåglängd ger en kostnad som inte
resulterar i någon nytta så länge flaskhalsar kvarstår på hela sträckan. Det är av stor vikt att också börja
värdera tillförlitligheten för godstransporter.

Nästa vecka deltar vi i årets första möte med CER:s styrelse och stämma. På agendan står bland annat
CER:s verksamhetsplan, implementering av det fjärde järnvägspaketets tekniska pelare, framtida
finansiering av Europas järnväg (MFF), Gotthardttunneln med mera. I samband med European Railway
Awards på onsdag medverkar Crister Fritzson i en panel om EU:s politiska prioriteringar för utvecklingen
av Europas järnvägssystem med bland andra EU:s transportkommissionär Violetta Bulc.

Ett par nya tillägg i kalendariet dels redan nu på måndag Informationsmöte om EU-finansiering för
ERTMS fordonsutrustning 2018 − Blending call, dels workshop om utveckling av svensk intermodal
godstrafik kopplat till arbetet med utveckling av strategier för klimatsmarta godstransporter i Sverige.

Trevlig läsning!

Björn Westerberg

Mats Hollander in memoriam
Mats Hollander, Green Cargos förre presschef
och kommunikationsdirektör, jordfästs idag i
Katarina kyrka på Södermalm i Stockholm.
Mats Hollander somnade in den 9 januari
2018 efter mer än ett års hård kamp mot
cancern. Vi är många som fått glädjen av att
verka i Mats Hollanders närhet känner ett stort
tomrum. Mats var påläst, högt respekterad och
starkt engagerad, både i sitt yrke och sin fritid.
In i det sista fullgjorde han sitt kall som
kommunikatör genom Facebookbloggen
”Ressällskap” där han för cirka 200 följare
beskrev sjukdomens berg och dalar.

Läs mer

Tidplanen ligger fast för
Trafikverkets nya
planeringssystem
Tidplanen för införandet av Trafikverkets nya
planeringsverktyg ligger fast sen tidigare
beslut. Korttiden produktionssätts i oktober
2019 och långtiden i februari 2020. Dessa
produktionssättningar är för befintliga
förutsättningar. Samtidigt arbetas med
leveranserna som kommer att försörja nya
trafikledningssystemet med information. Under
hösten 2019 ska systemet vara utvecklat för
att starta tester med NTL. Hela 2019 kommer
vara en omfattande testperiod för det nya
tågledningssystemet.

Läs mer

Enad svensk ståndpunkt för ECM-Entity in charge of maintenance
Branschens aktörer och Transportstyrelsen har nu enats om en ståndpunkt kring ECM. Förslaget och
konsekvensanalys från ERA avser omfatta alla fordon men från Sveriges sida föreslår vi att det ska vara
på frivillig basis, utöver vad som redan gäller för godsvagnar. Det har varit en bra dialog med
Transportstyrelsen i referensgruppen och nu fortsätter vårt arbete i EU att driva denna ståndpunkt från
Sverige. Svaren till ERA på public consultation ska skickas in senast 20 februari.
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Infrastruktur

Debatt: Nya stambanor kräver alternativ finansiering
15 februari 2018 – Dagens industri
Sveriges framtidsutmaningar kräver både höghastighetståg och upprustning av den befintliga järnvägen.
Därför behövs en alternativ finansiering av nya stambanor, vid sidan av infrastrukturanslaget, skriver SJ-
chefen Crister Fritzson i ett upprop tillsammans med åtta järnvägs- och näringslivsföreträdare. Läs mer
på di.se

Örebroregionen har Sveriges bästa logistikläge
14 februari 2018 – Infrasverige.se
Varje år utvärderar och rankar tidskriften ”Intelligent Logistik” Sveriges bästa logistiklägen. Regionen har
haft en stadig andraplats på listan under de senaste åren, men i årets ranking delar Örebroregionen på
förstaplatsen med Göteborgsregionen. Läs mer på infrasverige.se

Maskinentreprenörerna leder utvecklingen
14 februari 2018 – Maskinentreprenören
Temat på årets Stora Infradag var ”Hur ser Sverige ut 2030”. Utmaningarna i infrastrukturen kräver
utbildning, ny teknik och att branschen lär sig överföra erfarenheter mellan projekt. Det var några frågor
som togs upp. Läs mer på maskinentreprenoren.se

Klimat och miljö

”Dags för en konsekvent tekniksyn, regeringen!”
14 februari 2018 – Miljö & Utveckling
Vilken syn man har på teknikutveckling ligger ofta som en outtalad grund för vilka förslag som läggs fram
för beslut på miljö- och klimatområdet. När viktiga beslut präglas av en negativ syn på hur tekniken
utvecklas, får vi en samhällsutveckling i otakt, skriver Mattias Goldmann, vd för tankesmedjan Fores
med 2030-sekretariatet. Läs mer på miljo-utveckling.se

MP: Snabbtåg nödvändiga för att nå klimatmål
13 februari 2018 – Dagens industri
Miljöpartiet lägger fram ett nytt program för att kraftigt minska utsläppen och fasa ut alla fossila drivmedel
till 2030. Men för att lyckas måste man få med sig Socialdemokraterna på bygget av en ny
höghastighetsjärnväg. Läs mer på di.se

PM Nilsson: Renare, rikare, roligare – Di:s tre frågor i valet
11 februari 2018 – Dagens industri
LEDARE. Flyget genomgår en kulturkris sedan Expressens Jens Liljestrand förklarat innebörden av
samtida renlevnad: Du skall icke flyga ty det är orent. Som praktik är den än så länge svår, vi är alla
syndare, som hållning har den framtiden för sig. Klimathotet kommer att vara levande på individnivå
under mycket lång tid, för att inte tala om den politiska och industriella. Läs mer på di.se
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Internationellt

Budgivningskonsortium grundat för Kuala Lumpur - Singapore-
sträckan
14 februari 2018 – Transportochlogistik.se
Alstom, italienska FS Group, George Kent, Porr och Siemens bildade ett konsortium den 12 februari för
budgivningsprocessen inför byggandet av spårbundna höghastighetssträckan mellan Kuala Lumpur –
Singapore. Läs mer på transportochlogistik.se

Tågoperatörer

Arlanda Express VD Per Thorstenson går i pension
8 februari 2018 - A-train
Efter 15 år som VD för A-Train, bolaget som driver Arlanda Express, går Per Thorstenson i pension mot
slutet av detta år. Under Per Thorstensons ledning har Arlanda Express etablerats som ett av världens
mest framgångsrika prisbelönta tågbolag som trafikerar en flygplats. Rekryteringsprocessen av en ny VD
pågår. Läs mer på arlandaexpress.se

Kalendarium 2018
Informationsmöte om EU-
finansiering för ERTMS
fordonsutrustning 2018
Trafikverket informerar om
utlysningen och vilket underlag
som behövs för att kunna upprätta
en bra ansökan.

Taktiskt IT-forum, Stockholm
Arrangör: Trafikverket

Kan kombitrafiken lyfta
godstrafiken på järnväg och
bidra till klimatmålet 2030?
Transportindustriförbundets
järnvägskommitté bjuder in till en
workshop för att identifiera
faktorer för en väsentlig utveckling
av en hållbar och lönsam
kombitrafik där denna kan bli ett
bra verktyg för att kunna nå
klimatmålen 2030.

JBS resultatkonferens,
Stockholm
Resultatkonferens, JBS –
Järnvägsbranschens
samverkansforum är en samlad
konferens om de resultat som
uppnåtts inom forumet.

Almedalen 2018
Årets almedalsvecka pågår 1 - 8
juli i Visby.

Innotrans, Berlin
Innotrans pågår 18-21 september
i Berlin.

Se hela kalendariet
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PRENUMERERA AVREGISTRERA

Tågoperatörerna, Sturegatan 11, Box 555 45, 102 04 Stockholm

Telefon: 08-762 67 11, info@tagoperatorerna.se, tagoperatorerna.se
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